
»احمد مسعود« رهبر »جبهه مقاومت ملی افغانستان« 
در مصاحبه‌ای در پاریس اعلام کرد به جنگ چریکی با گروه 
طالبان برای آوردن این گروه بر سر میز مذاکره ادامه می‌دهد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، »احمد مسعود«، 
در این مصاحبه گفت، تنها راه برای طالبان به منظور دستیابی به 
مشروعیت این است که انتخابات برگزار کند اما درحال حاضر 
دورنمایی برای چنین اقدامی دیده نمی‌شود.وی ادامه داد: طالبان از 
هرگونه مذاکره برای گفت‌وگو امتناع می‌کند و فقط از جهان و مردم 

افغانستان می‌خواهد تا بپذیرند این تنها روش رو به جلوست.»احمد 
مسعود« که از خارج از کشور بر گروه تحت امر خود نظارت دارد گفته 
که جبهه مقاومت افغانستان مجبور شده تا تاکتیک‌هایش را تغییر 
دهد چون نمی‌تواند با طالبان که به شدت مجهز است، مبارزه کند. 
احمد مسعود که برای رونمایی از یک کتاب جدید در پاریس بود، 
همچنین مدعی شد نیروهای جبهه مقاومت ملی افغانستان هیچ 
کمک نظامی دریافت نمی‌کنند و به انبارهای تسلیحاتی مربوط به 

چندین دهه جنگ در افغانستان وابسته هستند. 

رئیس جمهور سوریه تأکید کرد: »اگر دخالت خارجی 
را حذف کنیم، مشکل سوریه نه ظرف چند سال بلکه 

ظرف چند ماه قابل حل است.«
»بشار اسد«، رئیس جمهور سوریه در مصاحبه با تلویزیون 
 مرکزی چین )CCTV( در خصوص نظرش در مورد بزرگ ترین 
مانع بر سر راه حل مسئله سوریه، تأکید کرد که آن مانع، مداخله 
خارجی است. وی افزود: »اگر این دخالت خارجی را حذف 
کنیم، مشکل سوریه که پیچیده به نظر می‌رسد )در صورتی 

که این‌گونه نیست( نه ظرف چند سال بلکه ظرف چند ماه 
قابل حل است.« آن‌طور که ایسنا نوشته است، وی همچنین 
افزود: چین امروز »نقش بسیار مهمی در سطح جهانی« ایفا 
می‌کند و »از طریق نقش سیاسی‌اش در شورای امنیت در کنار 
سوریه ایستاده است.« اسد خاطر نشان کرد: »جنبه توسعه 
برای دمشق بسیار مهم است زیرا سوریه اکنون در معرض یک 
محاصره اقتصادی بد، خشن و خطرناک از سوی غرب است. 

هدف آن گرسنگی دادن به مردم سوریه است.«
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

حاکمیت آشفته آمریکا
از بدهی 3۲ تریلیون دلاری تا تعطیلی دولت

 نژادپرستی سیستماتیک در ادارات پلیس فرانسه 
به روایت آسوشیتدپرس

 نقش امارات در بحران سودان 
به روایت نیویورک‌تایمز

هشدار رئیس ‌ستاد ارتش رژیم صهیونیستی:

اختلافات فراگیر و جدی شده، ارتش اسرائیل در خطر است

اذعان چندباره غرب به بی‌فایده بودن تحریم‌های نفتی علیه روسیه

سرویس خارجی-
این روزها حاکمیت آشفته آمریکا بیش از پیش خود 
را نشان می‌دهد جنگ اوکراین به اذعان مقامات اطلاعاتی 
آمریکا با شکست کیف و پیروزی روسیه بدون هیچ 
چشم‌انداز روشنی برای غرب ادامه دارد رقابت مقامات 
پیر و فرتوت و البته فاسد آمریکا به سوژه طنز رسانه‌های 
این کشور تبدیل شده است. سیل نیویورک بار دیگر 
فرسودگی زیرساخت‌های آمریکا را عیان کرده است و 
امروز در صورتی که سنای آمریکای فکری نکند دولت 
این کشور قرار است برای بار چهارم در یک دهه گذشته 

تعطیل شود.
یک سال مانده به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حاکمیت 
این کشور کاملاً آشفته به نظر می‌رسد. در عرصه سیاست خارجی 
مهم‌ترین پرونده این کشور جنگ اوکراین است که شکست سنگین 
اوکراین در ضد حمله اخیر تمامی برنامه‌های دولت آمریکا را نقش 
برآب کرده است همین هفته گذشته »سیمورهرش« خبرنگار 
برجسته آمریکایی به نقل از مقامات اطلاعاتی این کشور اعلام 
کردکه جنگ اوکراین به پایان رسیده و روسیه پیروز شده است. 
سالخوردگی مقامات آمریکایی نیز به موضوع بسیاری مهمی در 
فضای سیاسی آمریکا تبدیل شده است گاف‌های دنباله‌دار بایدن 
 رئیس‌جمهور و خشک زدن‌های چندین باره »‌میچ مک کانل« 
رهبر جمهوری‌خواهان سنا حین سخنرانی به سوژه طنز رسانه‌های 
این کشور تبدیل شده و  فضای عمومی آمریکا را به این سمت 
برده است که چه ضرورتی برای ادامه فعالیت سیاسی مقامات 

سالخورده این کشور وجود دارد.
نشریه »نیویورکر« هفته گذشته  با انتشار کاریکاتوری 
از مقامات سالخورده آمریکا نوشت:: »آیا ایالات متحده- که 
مدت‌ها تصور می‌شد سرزمین شروع‌های جدید است- در خطر 
تبدیل شدن به یک حکومت سالخوردگان تصلبی )اسکلروتیک( 
است«همچنین »دیوید رمنیک« سردبیر نیویورکر در مطلبی 
نوشت: »در یک جامعه رو به زوال، تصاویر رهبری سالخورده 
می‌تواند یک حس عمومی از پژمردگی و زوال را تجسم بخشد.« 
پیشتر هم نشریه نیویورک‌پست در مطلبی نوشته بود که »حدود 
۱۶۱۰ متر میان کاخ سفید تا کنگره آمریکا فاصله است و این 
فضایی عالی به منظور ساخت سرای سالمندان برای رهبران 
سالخورده ماست!«. پیری و سالخوردگی بایدن کار را به جایی 
 رسانده است که تیم انتخاباتی وی به دنبال راهکاری برای 
کم کردن گاف‌های وی است. مهم‌ترین راهکارهای این تیم 
تاکنون این بوده است که بایدن تا حد امکان سفر نرود و برای 

جلوگیری از زمین خوردن کفش تنیس بپوشد.
در این کشور تشدید فضای دو قطبی و جدال بی‌حاصل دو 
حزب دموکرات و جمهوری‌خواه بر سر قدرت باعث شده است 
مردم از هر دو حزب رویگردان شوند. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد 
که مردم از نامزدهای هر دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه به 
شدت ناامید شده‌اند. آنها بایدن را به شدت پیر و ترامپ را به شدت 
فاسد می‌دانند. »یواس‌ای تودی« در گزارشی به عدم تمایل مردم 
آمریکا به هر دو حزب این کشور در انتخابات آینده پرداخته و در 
گزارشی نوشته است:» جدا از آن دسته از رای‌دهندگان موافق و 
مخالف حضور بایدن و ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، 
کسانی هستند که هیچ یک از این دو را نمی‌خواهند و به دنبال 

فرد دیگری هستند.« 

فرسودگی زیرساخت‌ها
 جدال مقامات سیاسی پیر و فرتوت آمریکا بر سر قدرت 
همزمان شده است با فرسودگی شدید زیرساخت‌های حیاتی 
این کشور. بزرگ‌ترین اقتصاد دنیا، البته با ۳۲ هزار میلیارد 
دلار بدهی به عنوان بدهکارترین کشور دنیا امروز قادر نیست 
زیرساخت‌های حیاتی خود را سرو سامان دهد. همین روز جمعه 
بارش شدید باران و وقوع سیلاب در مناطق مختلف آمریکا از 
جمله نیویورک سبب شد تا خیابان‌ها و ایستگاه‌های مترو در این 
شهر به زباله‌دانی تبدیل شدند.کارشناسان می‌گویند سیلاب روز 
جمعه نشان داد که زیرساخت‌های قدیمی نیویورک تا چه حد 
در برابر رویدادهای شدید آب و هوایی آسیب‌پذیر است و بیش 
از یک دهه پس از آن‌که طوفان سندی مقامات را وادار کرد تا 
در مورد معنای انعطاف‌پذیری زیرساختی در برابر آب و هوا در 
شهر نیویورک تجدیدنظر کنند، به نظر می‌رسد هنوز کارهای 
زیادی در این رابطه انجام نشده است. »نانسی پلوسی«، رئیس‌ 
مجلس نمایندگان وقت آمریکا تابستان دو سال قبل هشدار داد: 
»زیرساخت‌ها، جاده‌ها، پل‌ها و شبکه آب ما رو به زوال است. 

شبکه برق ما دربرابر قطعی‌ها، آسیب‌پذیر است«
همان زمان ترامپ در مصاحبه با ‌ای‌بی‌سی نیوز گفته بود: 
»‌آمریکا در حال فرو پاشیدن است. ما هزینه ساخت یک مدرسه 
در بروکلین یا لس‌آنجلس را نداریم. شیکاگو مانند افغانستان شده، 
هر چند روز یک بار شماری از مردم هدف گلوله قرار می‌گیرند. 
می‌خواهم مطمئن شوم در دوره من هیچ‌کس در خیابان‌های ما 
به خاطر بیمه و فقر نخواهد مرد. پل‌های ما ویران شده‌اند. ما 
پول ساخت یک مدرسه را نداریم. سیاستمداران ما برای مدتی 
طولانی، مردم را مأیوس کرده‌اند. با ۶ تریلیون دلاری که در جنگ 
خاورمیانه هزینه کرده‌ایم، می‌توانستیم کشور را دو بار باز‌سازی 
کنیم. جاده‌ها، پل‌ها، تونل‌ها و فرودگاه‌های ما مکان‌‌های از رده 

خارج است«
گسترش فساد در آمریکا

واقعیت امروز نظام سیاسی آمریکا این است که فساد تمامی 
تار و پود حاکمیت این کشور را فرا گرفته است فردا قرار است 
ترامپ و پسران در نیویورک به اتهام کلاهبرداری محاکمه شوند. 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا هم‌اکنون در جریان چهار پرونده کیفری 
با ۹۱ مورد اتهام جرم مواجه است که به گفته خودش می‌تواند تا 
۵۶۰ سال زندان برای او همراه داشته باشد. جمهوری‌خواهان نیز 
پنج‌شنبه گذشته فرآیند استیضاح بایدن را در مجلس نمایندگان 

آمریکا رسماً کلید زدند. قانونگذاران جمهوری‌‌خواه در جلسه روز 
پنج‌شنبه وعده دادند به کاوش عمیق درباره ادعاهای مطرح درباره 
فساد خانواده جو بایدن خواهند پرداخت. جمهوری‌‌خواهان بایدن 
را به کسب نفع شخصی و رساندن منفعت مالی به خانواده‌اش از 
طریق سیاست‌هایی متهم می‌کنند که او در دوران حضور به عنوان 
معاون رئیس‌جمهور ایالات متحده بین سال‌های 2009 تا 2017 
اتخاذ کرده است. اعضای خانواده »جو بایدن«، از جمله پسر او 
»هانتر« متهم هستند که میلیون‌ها دلار از شرکت‌های مستقر در 

چین و رومانی رشوه دریافت کرده‌اند.
همزمان  »باب منندز« سناتور برجسته دموکرات و رئیس‌ 
کمیته روابط خارجی سنا  در یک پرونده فدرال به اتهام رابطه 
همراه با فساد با سه تاجر و گرفتن رشوه متهم شده است. در 
کیفرخواستی که برای وی منتشر شده، نام همسر او و سه مظنون 
دیگر که احتمالا در این طرح دخیل بوده‌اند، وجود دارد. به گفته 
دادستانی آمریکا، در بازرسی از خانه این سناتور آمریکایی حدود 
۱۰۰ هزار دلار شمش طلا و نزدیک به ۵۰۰ هزار دلار پول نقد 
به دست آمده است. دفتر دادستانی منهتن در این باره گفته است 
»منندز 69 ساله، صدها هزار دلار پول نقد و قطعات طلا را از سه 
تاجر ثروتمند دریافت کرده تا در ازای آن از قدرت و نفوذ خود به 
عنوان یک سناتور ارشد نیوجرسی به نفع دولت مصر و دخالت در 
پرونده‌های قانونی مربوط به این تاجران استفاده کند.« این سناتور 

ضدایرانی هم اکنون به قید وثیقه آزاد است.
تارنمای »پولیتیکو« در گزارشی به بهانه دستگیری باب 
منندز سناتور پر نفوذ آمریکا به روایت گسترش فساد در چندین 
ایالت این کشور از جمله »نیوجرسی« پرداخته  و نوشته است: 
کیفرخواست دولت فدرال علیه باب منندز به اتهام فساد و دریافت 
رشوه ابهاماتی را درباره سرنوشت سیاسی این سناتور آمریکایی 
اهل نیوجرسی برانگیخته است به طوری که درخواست استعفا 
حتی از سوی همکاران هم حزبی او در سنا مطرح شده است. اما 
در نیوجرسی، این کیفرخواست پرسش دیگری را نیز مطرح کرده 
است: چرا این ایالت به عنوان یکی از فاسدترین ایالت‌های آمریکا 

شهرت یافته است؟
 به گزارش ایرنا »اگواژن دینسر« اقتصاددان دانشگاه ایالتی 
ایلینویز و مدیر موسسه مطالعات فساد این دانشگاه در این زمینه 
به پولیتیکو گفت نگاهی به ایالت‌هایی مانند نیوجرسی، ایلینویز یا 
آلاباما نشان می‌دهد که سطح فساد در این ایالت‌ها نسبت به سایر 
ایالت‌های آمریکایی گسترده‌تر است. وی که آثار فراوانی را درباره 

علل و تبعات فساد سیاسی در آمریکا به نگارش در آورده است، 
افزود: سؤال این است که چرا ایالت‌هایی مانند نیوجرسی و ایلینویز 
به زمینه مستعدی برای فساد تبدیل شده‌اند؟ این اقتصاد‌دان 
توضیح می‌دهد که این مسئله عوامل مختلفی دارد که مسائل 

جمعیتی، فرهنگی و میزان مشارکت مردم را شامل می‌شود.
وی گفت: »‌صرف‌ نظر از دلایل فساد ایالتی که سابقه‌ای 
طولانی در تخلفات سیاسی دارد، این ایالت‌ها به آسانی نمی‌توانند 
خود را از شر فساد خلاص کند چرا که این یک فرآیند طولانی 
است. فساد یک شبه ایجاد نمی‌شود اما هنگامی که فساد جایی را 
در بر می‌گیرد ریشه‌کنی آن بسیار دشوار است«. این اقتصاددان 
آمریکایی به عوامل دیگری در‌ اشاعه فساد در برخی ایالت‌های 
آمریکا‌ اشاره کرد و از جمله دخالت دولت‌ها در اقتصاد را مقصر 
دانست و به استناد سخنان‌گری بکر اقتصاددان برنده جایزه نوبل 
گفت: بکر معتقد است برای ریشه‌کنی فساد باید دولت‌های ایالتی 
را نابود کرد اما نابودی دولت امکان‌پذیر نیست به نظر من باید آن 
را مدیریت کرد. به گفته وی تنوع قومی یا نژادی نیز از دیگر عوامل 

فساد در ایالت‌های آمریکا است.
یک قدم تا تعطیلی دولت 

جدای از همه این بحران‌ها، گزارش‌ها حاکی است جمهوری 
خواهان مجلس نمایندگان آمریکا لایحه بودجه پیشنهادی 
»کوین مک کارتی« رئیس ‌کنگره را رد کردند تا دولت آمریکا 
یک گام دیگر به تعطیلی نزدیک شود. براساس این گزارش، در 
پی شکاف عمیق در میان جمهوری‌خواهان کنگره بر سر لایحه 
بودجه پیشنهادی »کوین مک کارتی«‌، و نزدیک شدن به ضرب 
الاجل زمانی تصویب این لایحه که اول اکتبر)امروز( است، خطر 
تعطیلی دولت فدرال قریب‌الوقوع است. به گزارش تسنیم کنگره 
آمریکا با 232 رای مخالف و 198 رای موافق، لایحه بودجه موقتی 
پیشنهادی را تصویب نکردند تا زنگ خطر تعطیلی دولت با صدای 
بلندتری به گوش برسد. جمهوری‌خواهان کنگره خواستار کاهش 
120 میلیارد دلاری بودجه دولتی برای سال مالی جدید و اعمال 
قوانین سختگیرانه‌تر مهاجرتی هستند، اولویت‌هایی برای جمهوری 
خواهان که ‌شانس بسیار کمی برای تصویب در سنای تحت کنترل 
دموکرات‌ها دارند. بر این اساس، جمهوری خواهان مخالف لایحه 
بودجه هیچ استراتژی مشخصی برای جلوگیری از تعطیلی دولت 
ندارند و در حال حاضر هیچ گزینه دیگری برای بودجه وجود ندارد 
و به همین دلیل مشخص نیست که در صورت تعطیلی دولت 
فدرال از امروز‌، این تعطیلی تا چه زمان طول می‌کشد. علاوه‌بر 
این، حدود 4 میلیون کارمند فدرال ایمیلی را دریافت کرده‌اند که 
از آنها خواسته شده تا در صورت عدم تصویب لایحه بودجه توسط 
کنگره، از روز دوشنبه)فراد( بر سر کار خود حاضر نشده و کارکنان 

بخش‌های حیاتی هم دستمزدی دریافت نخواهند کرد. 
»جنت یلن« وزیر خزانه‌داری آمریکا در این باره گفته است: 
»تعطیلی دولت برنامه اقتصادی دولت را تحت تاثیر قرار داده و 
باعث اتلاف برنامه‌های در نظر گرفته شده برای صنایع کوچک 
و کودکان شده و می‌تواند ارتقای زیرساخت‌های اصلی و حیاتی 
را به تاخیر بیندازد.« جمهوری خواهان کنگره که اکثریت این 
مجلس را در دست دارند، تنها به دنبال تصویب لایحه بودجه مورد 
حمایت خود هستند که احتمال تایید آن در سنای تحت کنترل 
دموکرات‌ها بسیار کم است.با تداوم اختلاف بین این دو مجلس، 
به نظر می‌رسد دولت فدرال از اول اکتبر)امروز( وارد چهارمین 

تعطیلی خود در یک دهه خواهد شد.

وزیر خزانه‌داری آمریکا با ‌اشاره به قیمت‌های 
اخیر در بازار نفت روسیه به شکست سیاست‌های 

تحریمی غرب بر ضد روسیه اذعان کرد.
اروپا و آمریکا طی 19 ماهی که از جنگ اوکراین 
می‌گذرد بیش از 5 هزار انواع تحریم بر ضد روسیه وضع 
کرده‌اند خود اتحادیه اروپا طی این مدت به تنهایی بیش از 
11 دور تحریم علیه روسیه وضع کرده است. با این وجود 
گزارش‌های رسانه‌های غربی و همچنین اذعان مقامات 
غربی نشان می‌دهد این تحریم‌ها در عمل موفق نبوده 
است و خود کشورهای اروپایی تحریم‌های ضد روسی 
خود را دور زنده‌اند. وزیر خزانه‌داری آمریکا نیز در اظهارات 
تازه‌ای به بی‌فایده بودن تحریم‌های نفتی بر ضد روسیه 

اذعان کرد.
به گزارش ایرنا، به نقل از از تارنمای آمریکایی 
بلومبرگ، »جانت یلن« در سفر به شهر »ساوانا« در ایالت 
»جورجیا« آمریکا است، در واکنش به گزارش‌هایی که 
نشان می‌دهد قیمت نفت خام روسیه اکنون نزدیک به 
۱۰۰ دلار در هر بشکه رسیده درحالی‌که سقف قیمت 
تعیین شده ۶۰ دلار بوده است، اظهار داشت: این قیمت‌ها 

نشان‌دهنده‌ کاهش اثربخشی سقف قیمت است. وزیر 
خزانه‌داری آمریکا گفت: روسیه پول، زمان و تلاش زیادی 
را صرف ارائه خدمات برای صادرات نفت خود کرده است. 
وی تصریح کرد: آنها صادرات خود از طریق ناوگان سایه 
را افزوده‌اند، بیمه بیشتری ارائه کرده‌اند و چنین تجارتی با 

سقف قیمت ممنوعیتی ندارد.
پیش از این »کلاوس ارنست«، نماینده پارلمان 
آلمان و رئیس ‌کمیسیون انرژی هم در گفت‌وگو با 
خبرگزاری »تاس« اعلام کرده بود تعیین سقف قیمت 
برای نفت روسیه موجب افزایش قیمت نفت می‌شود و 
این اقدام نتیجه مفیدی نخواهد داشت. وی در این‌باره 
گفت: تعیین سقف قیمت برای نفت روسیه، نتیجه‌ای 
نخواهد داشت، چون موجب افزایش قیمت نفت می‌شود. 
به همین دلیل فکر می‌کنم این اقدام بی‌معنی و خود 
تخریبی است. بر اساس این گزارش پس از حمله روسیه 
به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰(، کشورهای 
گروه ۷ شامل هفت کشور با اقتصادهای پیشرفته، اتحادیه 
اروپا و استرالیا در اوایل ماه دسامبر ۲۰۲۲ )آذر ۱۴۰۱( 
استفاده از بیمه شرکت‌های غربی برای انتقال دریایی نفت 

روسیه را ممنوع کرده و سقف قیمتی ۶۰ دلار را برای هر 
بشکه نفت روسیه تعیین کردند.بر اساس این تحریم‌های 
جدید که از ۵ فوریه ۲۰۲۲ )۱۶ بهمن ۱۴۰۱( آغاز شد، 
واردات اکثر محصولات نفتی روسیه برای این کشورها 
ممنوع و محدودیت‌های قیمتی برای فرآورده‌های نفتی 

روسیه اعمال شد.
ضد حمله جدید

خبر دیگر درباره جنگ اوکراین این که در حالی که 
دولت کیف در ضد حمله اخیر خود به سختی شکست 
خورد و ده‌ها هزار تن از نیروهای خود را از دست داد 
منابع مطلع از توافق اوکراین، آمریکا و انگلیس برای 
اجرای یک ضد حمله جدید علیه روسیه خبر داده‌اند. به 
گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه رای الیوم، یک منبع مطلع 
مرتبط با مقامات روسیه فاش کرد که ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهوری این کشور با مقامات آمریکا و انگلیس بر 
سر اجرای یک ضدحمله جدید در در محورخرسون و 
زاپوریژیا در اوایل ماه جاری میلادی به توافق رسیده است.
این منبع آگاه گفت: به همین منظور، گروه قابل توجهی 
از تفنگداران دریایی نیروهای مسلح اوکراین در استان 

»نیکولائیف« متمرکز شده‌اند تا از رودخانه »دنیپر« عبور 
کنند.طبق گفته منبع مذکور، همزمان با این تحرکات، 
نیروهای عملیات ویژه اوکراین که توسط مربیان انگلیسی 
آموزش دیده‌اند، در حال برنامه‌ریزی برای تصرف نیروگاه 
هسته‌ای زاپوریژیا هستند.این منبع در ادامه گزارش داد: 
این اقدام صرفا یک ماجراجویی دیگر توسط زلنسکی 

است، چراکه وی تلاش می‌کند به هر قیمتی صلاحیت 
خود را ثابت کند؛ اما این اقدام می‌تواند منجر به عواقب 

غم‌انگیزی شود.
همزمان دبیر شورای دفاع و امنیت ملی اوکراین 
اذعان کرد، غرب تصویر واضحی از اینکه جنگ اوکراین 
چه موقع به اتمام خواهد رسید، ندارد. به گزارش ایسنا، 

به نقل از راشا تودی، »الکسی دانیلوف« دبیر شورای دفاع 
و امنیت ملی اوکراین طی یک مصاحبه تلویزیونی بیان 
کرد: آمریکا و متحدانش بارها اظهار کرده‌اند تا زمانی که 
جنگ ادامه داشته باشد، از کی‌یف حمایت می‌کنند. اما با 
 این حال حامیان غربی اوکراین هرگز مشخص نکرده‌اند

 که آیا این حمایت‌ها تا پیروزی اوکراین ادامه خواهد داشت 
یا خیر. وی در ادامه افزود: هیچ‌کسی علنا نمی‌تواند پاسخ 
دهد که پیروزی ما چه معنایی دارد. آنها به ما می‌گویند 
که از شما حمایت خواهیم کرد تا... اما من نشنیده‌ام که 
واژه »پیروزی« را استفاده کنند. آنها می‌گویند تا زمانی 
که خودتان تصمیم بگیرید. دانیلوف تاکید کرد، کیف باید 
بداند که آیا غرب تا زمان پیروزی اوکراین از این کشور 
حمایت خواهد کرد یا اینکه حمایت‌های غربی تاریخ انقضا 
خواهند داشت. این اظهارات دبیر شورای دفاع و امنیت 
ملی اوکراین پس از آن مطرح شد که سرگئی مارچنکو، 
وزیر دارایی اوکراین اذعان کرد که »تعداد افرادی که 
مایلند به کیف پول بدهند، کمتر و کمتر می‌شوند و 
سؤالات زیادی هستند که مالیات‌دهندگان در این کشورها 

تا چه‌ اندازه مشتاقند به ما پول بدهند«

یک‌شنبه ۹ مهر ۱۴۰۲  ۱۵ ربیع‌الاول 14۴۵   اول اکتبر 20۲3  شماره ۲۳۴۰۷ 

احمد مسعود از پاریس: به جنگ با طالبان
ادامه می‌دهیم

مشکلات سوریه چرا حل نمی‌شود؟
اسد پاسخ می‌دهد

سرویس خارجی-
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نوشت که امارات به بهانه نجات 
پناهجویان، عملیاتی محرمانه را برای حمایت از نیروهای واکنش سریع در 

جنگ داخلی سودان اجرا می‌کند.
»روز شنبه، 26 فروردین )‌15آوریل(، ۱۰۰ خودروی زرهی وابسته به نیروهای 
واکنش سریع در اطراف خارطوم، پایتخت سودان، به ‌ویژه در پایگاه نظامی مروی 
مستقر شدند، ارتش این اقدام را تهدید تلقی کرد و درگیری‌ها میان دو طرف آغاز 
شد.« پیش از این امیدهایی برای حل‌وفصل اختلافات میان دو طرف از راه گفت‌وگو 
وجود داشت اما این امیدها به‌مرور کمرنگ‌تر شد. حالا این کشور آفریقایی عملًا 
به ورطه هرج و مرجی وحشتناک افتاده و این جنگ داخلی ویرانگر که می‌تواند 
بسیار از نقاط دیگر آفریقا را نیز درگیر بحران خود کند، وارد ماه سوم شده است. 
دخالت‌های خارجی خود شاید یکی از عوامل آغاز این جنگ بود، اما با شروع این 
جنگ دخالت‌های خارجی ابعاد وسیع‌تری پیدا کرد. شاید بتوان ریشه اصلی این 
اختلاف شدید کنونی را کاهش قدرت و اختیارات فرمانده نیروهای واکنش سریع به 
رهبری »محمد حمدان دقلو« )حمیدتی( و حتی مطرح شدن بحث ادغام این نیروها 
در ارتش سودان به فرماندهیِ »عبدالفتاح البرهان« دانست. اما به هر حال، این دو 
فرمانده درباره خیلی چیزها توافق ندارند و چیزی هم به عنوان منافع ملی این میان 
تعریف نشده که باعث همگرایی این‌ها شود، این دو بر سر توافقنامه چارچوب )تشکیل 
دولت مدنی و خروج نظامیان از صحنه سیاست(، اصلاح ساختار ارتش و تشکیلات 
امنیتی و روابط خارجی سودان با یکدیگر اختلاف نظر اساسی دارند و گویا قصد 
دارد اختلافشان را هم با ویران کردن سودان حل کنند! روزنامه آمریکایی نیویورک 
تایمز روز جمعه در گزارشی نوشت که امارات سلاح‌ها و پهپادهای قدرتمند را به 
نیروهای واکنش سریع به رهبری حمیدتی می‌رساند، نظامیان مجروح آنان را درمان 
می‌کند و برخی را نیز از طریق هوایی به یکی از بیمارستان‌های نظامی خود منتقل 
می‌کند. آن‌طور که ایسنا نوشته است، به گزارش این روزنامه، مرکز این عملیات در 
یک فرودگاه و بیمارستان در شهری دورافتاده در آن سوی مرز سودان در چاد است 
و هواپیماهای باری اماراتی از ماه ژوئن )خرداد ماه( تقریباً هر روز در آن‌جا فرود 
می‌آیند. نیویورک تایمز افزود که شواهد نشان می‌دهد امارات از نیروهای واکنش 
سریع حمایت می‌کند؛ اما اصرار دارد که عملیاتش در مرز با سودان یک عملیات صرفاً 
بشردوستانه است. این روزنامه آمریکایی همچنین نوشت: »در واقع امارات از ماموریت 
کمک‌رسانی خود برای پنهان کردن حمایت نظامی‌اش از محمد حمدان دقلو معروف 
به حمیدتی، فرمانده نیروهای واکنش سریع سودان استفاده می‌کند.« گفتنی است، 
در واقع درگیری و اختلافات سیاسی در سودان به درگیری‌های نظامی کشیده است و 
هر یک از نیروهای نظامی که با یکدیگر درگیر هستند حامی طیف سیاسی مورد نظر 
خود هستند و در واقع بازوی نظامیِ آن تشکل سیاسی محسوب می‌شوند. »نیروهای 
آزادی و تغییر« حمایت نیروهای پشتیبانی سریع را با خود دارند و »نیروهای بلوک 
دموکراتیک« هم حمایت ارتش را دارند. در واقع ناتوانی در حل مشکلات سیاسی در 
میدان گفت‌وگو و راه‌حل‌های دموکراتیک، باعث شده که طرفین به دنبال حل مشکل 
یا منحل کردنِ رقیب! در میدان جنگ باشند. باید توجه داشت، این کشور حدود 
هفتاد سال است از درگیری سیاسی و نظامی رنج می‌برد، اما اوضاع هیچ‌گاه این ‌اندازه 

وخیم نبوده است. آن‌چه پیش روی ماست، افقی تیره است.

منابع خبری از تداوم قطعی سراسری اینترنت در عراق درپی برگزاری 
امتحانات خبر دادند.

رسانه‌های عراق اعلام کردند که قطعی اینترنت در اکثر استان‌های این کشور 
همچنان ادامه دارد. طبق این گزارش، قطعی اینترنت قرار بود که روز پنج‌شنبه و 
با پایان امتحانات نهایی پایه ششم، پایان یابد؛ اما به دلیل همزمان شدن امتحانات 
روز چهارشنبه و پنج‌شنبه با سالروز میلاد پیامبر‌اکرم‌)ص( این امتحانات به این هفته 
موکول شد و به تبع آن قطعی اینترنت نیز ادامه یافت. وزارت آموزش و پرورش عراق 
پیشتر اعلام کرده بود که طی چند ساعت در روز، به طور موقت اینترنت را قطع 
خواهد کرد. طبق اطلاعیه این وزارتخانه، دلیل قطعی اینترنت برگزاری امتحانات 
مدارس با اهداف جلوگیری از تقلب و افشای پاسخنامه سؤالات بوده و شهروندان 
نگران نباشند. طبق برنامه وزارت آموزش و پرورش عراق قرار بود که این قطعی 
اینترنت از ۱۸ سپتامبر تا ۲۹ سپتامبر )جمعه؛ 7 مهر( و از ساعت چهار صبح تا 
هشت صبح به وقت محلی صورت بگیرد؛ اما تعویق چند امتحان باعث ادامه یافتن 

آن تا این هفته شد.
قاچاق نفت عراق توسط اقلیم با همکاری اردوغان!

خبر دیگر آن‌که به گزارش Energy Intelligence که اطلاعاتی در مورد بخش 
انرژی جهانی منتشر می‌کند، تولید و قاچاق نفت در اقلیم کردستان عراق افزایش 
چشمگیری داشته است. تولید نفت منطقه از طریق یک شرکت قاچاق مستقر در 
استانبول به نام ترانسپت که متعلق به خانواده »رجب طیب اردوغان«، رئیس‌جمهور 
ترکیه است، به بیش از 200 هزار بشکه در روز رسیده است که نقش عمده‌ای در قاچاق 
 نفت از کردستان عراق به ترکیه دارد. دولت عراق اخیرا اقلیم کردستان را از فروش 

نفت عراق منع کرده‌است؛ فروشی که بخشی از آن به رژیم صهیونیستی بوده‌است.

سرویس خارجی-
به گزارش آسوشیتدپرس، بالاترین نهاد اداری فرانسه جلسه 
دادرسی‌ای را برای رسیدگی به شکایتی از نیروهای پلیس این کشور 
به اتهام اعمال تبعیض‌نژادی نظام‌مند در حین بررسی اوراق هویتی 

برگزار کرد.
سال گذشته بود که گزارشی جدید و نگران‌کننده از نژادپرستی 
در فرانسه منتشر شد. شورای نمایندگان انجمن‌های سیاه پوست 
فرانسه )CRAN( دومین ارزیابی خود را از درک و تجربه تبعیض علیه 
سیاه‌پوستان در این کشور به شورای ملی ارائه کرد. بر اساس این مطالعه 
۹۱ درصد از پاسخ‌دهندگان در سرزمین اصلی فرانسه پاسخ دادند که 
اغلب قربانی تبعیض‌نژادی شده‌اند و ۸۵ درصد اظهار داشتند که قربانی 
تبعیض بر اساس رنگ پوست بوده‌اند. این مطالعه همچنین ناتوانی 
سیستم قضایی فرانسه در رسیدگی به این مسائل را برجسته می‌کرد؛ 
تنها یک چهارم قربانیان پس از تحمل تبعیض به پلیس شکایت کردند؛ 
 این رقم برای ساکنان بخش‌ها و مناطق خارج از فرانسه حتی کمتر 

است، یعنی ۹ درصد. حالا فرض کنید خود این پلیس عامل تبعیض باشد!
چندین سازمان فعال مردمی و گروه حقوق بشری بین‌المللی می‌گویند، 
پلیس فرانسه هنگام گزینش مردم برای ایست و بازرسی مدارک و اوراق 
هویتی، عمدا افراد عرب تبار و سیاه‌پوست را هدف تبعیض قرار می‌دهد. 
آن‌طور که ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشته است، قربانیان 
این پرونده به دنبال دریافت غرامت پولی نیستند بلکه خواستار صدور حکم 
به نفع اعمال اصلاحات عمیق در سازمان پلیس به منظور پایان دادن به 
تبعیض‌نژادی شده‌اند. این گروه‌ها و سازمان‌ها در سال ۲۰۲۱ یک شکایت 
را علیه پلیس فرانسه به اتهام تبعیض‌نژادی در این رفتارش ثبت کردند که 
بعد از گذشت مدت‌ها، روز جمعه به مرحله رسیدگی در بالاترین نهاد اداری 
فرانسه یعنی »شورای کشور« رسید. البته دولت پاریس ارتکاب تبعیض 
نژادی نظام‌مند از سوی پلیس این کشور را رد و ادعا کرده است، افسران 
پلیس این کشور به شکلی فزاینده هدف خشونت قرار می‌گیرند. به نوشته 
آسوشیتدپرس، انتظار می‌رود در هفته‌های آینده تصمیم مقامات این شورا 
درباره این شکایت صادر شود. »آشیل نداری«، از جمله شاهدانی که اظهارات 
شخصی‌اش در این شکایت مطرح شده و در جلسه دادرسی روز جمعه 
شرکت کرد، گفت: »این یک گام بزرگ در مبارزه‌ای است که امید دارم 
روزی در آن پیروز شویم.« او بیان داشت، در اولین سال دانشجویی‌اش 
در یک مدرسه حقوق برای اولین بار قربانی خشونت حین بازرسی مدارک 
هویتی توسط پلیس شد به حدی که در رختخوابش به‌گریه افتاد. »نداری« 
که سیاه‌پوست است گفت، این اتفاق باعث شد اعتمادش به خودش، هویتش 
و سیستم نظم و قانون در فرانسه را از دست بدهد. اظهارات چند افسر پلیس 
نیز به عنوان شاهدانی که بازرسی تبعیض‌آمیز اوراق هویتی از سوی پلیس 
را تأیید می‌کنند در میان شاهدان این پرونده شکایت که ۲۲۰ صفحه دارد، 
ذکر شده‌اند. منتقدان می‌گویند، پلیس فرانسه معمولاً در اجرای بازرسی 
اوراق هویتی رفتار خشونت‌آمیزی نشان می‌دهد، گاهی یک شخص را چند 
بار هدف می‌گیرد و جوانان را تا آخر عمر علامت دار می‌کند و این عملکرد 
باعث بدترشدن روابط میان ماموران پلیس و ساکنان محله‌های کم درآمد 
شده است. گفتنی است، نزدیک به یک هفته پیش نیز ده‌ها هزار نفر از 
معترضان در سراسر فرانسه به خیابان‌ها آمدند تا نژادپرستی و خشونت پلیس 

این کشور را محکوم کنند.

 قطع سراسری اینترنت در عراق 
همزمان با برگزاری امتحانات

دولت آمریکا ضمن بی‌سابقه خواندن روند استقرار نظامیان صربستان 
در مرز با کوزوو و بیان این‌که بلگراد ‌تانک‌ها و توپخانه‌های پیشرفته‌ای را در 
آنجا مستقر کرده است، خواستار عقب‌نشینی صربستان از این منطقه شد.

آمریکا از صربستان خواسته تا نیروهای خود را از مرز با کوزوو عقب بکشد. این 
موضع‌گیری آمریکا پس از آن انجام شده که دولت این کشور روند استقرار نظامیان 
صربستان و ایجاد پایگاه‌های نظامی از سوی آن در مرز با کوزوو را بی‌سابقه توصیف 
کرده است. آن‌طور که فارس نوشته است، طبق اعلام کاخ سفید، پس از درگیری‌های 
مرگبار آخر هفته گذشته در صومعه‌ای واقعه در شمال کوزوو، صربستان‌تانک‌ها و 
توپخانه‌های پیشرفته‌ای را در نزدیکی مرز این کشور مستقر کرده است. این خشونت 
که در جریان آن یک افسر پلیس کوزوو و سه مرد مسلح صرب‌تبار کشته شدند، 
یکی از شدیدترین تنش‌ها بین صربستان و کوزوو محسوب می‌شود.»جان کربی«، 
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، به خبرنگاران گفت: »ما استقرار نظامی 
بزرگ صربستان در امتداد مرز با کوزوو را زیر نظر گرفته‌ایم«. وی شرایط ایجاد شده را 
صحنه‌‌ای بی‌سابقه از استقرار توپخانه‌ها،‌ تانک‌ها و واحدهای پیاده ‌نظام نیروی زمینی 
صربستان توصیف و عنوان کرد: معتقدیم که این یک »تحول بی‌ثبات‌کننده« است. 
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید از صربستان خواست تا هر چه سریع‌تر، 
نیروهای نظامی‌اش را از نزدیکی مرز کوزوو خارج کند. به گفته جان کربی، این اقدام 
صربستان از هفته گذشته آغاز شده و هنوز هم مشخص نیست که با چه اهدافی 

انجام گرفته است.

لشکرکشی گسترده صرب‌ها به مناطق مرزی کوزوو
واشنگتن: بی‌سابقه است

سرويس خارجي-
درپی عمیق‌تر شدن گسست و شکاف داخلی 
میان صهیونیست‌ها به‌دلیل اقدامات جنجالی کابینه 
تندرو رژیم صهیونیستی، رئیس ستاد ارتش این 
رژیم نسبت به ادامه این اختلافات و تاثیر خطرناک 
آن بر ارتش هشدار داد و گفت شكي ندارد كه ارتش 

در وضعيتي خطرناك قرار دارد.
وقتي اشغالگران صهيونيستي به فكر غصب فلسطين 
افتادند، نيروي نظامي و ارتش تنها وسيله آغاز اشغال 
فلسطين بود و از همين‌رو ارتش براي اشغالگران از اهميت 
زيادي برخوردار است. »دیوید بن‌گوریون«، بنیانگذار رژيم 
صهيونيستي نيز ارتش را به‌عنوان »نيرويي مردم نهاد« 
در نظر گرفت كه قرار بود فراتر از گرايش‌های سیاسی، 
صهيونيست‌ها را با هر پیشینه‌های قومی، مذهبی و 
اجتماعی- اقتصادی مختلف گرد هم آورد و به ایجاد حس 
انسجام اجتماعی کمک می‌کند، اما اين آرزوي بن‌گورين 
به گور رفت و هيچ‌گاه محقق نشد. امروزه نابرابری‌ها و 
شکاف‌هاي جامعه اسرائیلي در ترکیب نیروهای مسلح و 
ارتش منعکس شده و درواقع ارتش نماد اختلاف و شكاف 

جامعه صهيونيستي است.
ارتش نسبتا کوچک رژيم صهيونيستي به‌شدت 
به 465 هزار نیروی ذخیره خود متکی است و حتی در 
زمان صلح، می‌تواند آنها را تا 60 روز در سال فراخواند، اما 
اقدامات نتانياهو و تلاش براي دستكاري در قوانين قضائي 
باعث شده كه حداقل 20 هزار نيروي ذخيره استعفا و 

كناره‌گيري خود از خدمت نظامي را اعلام كنند.

از زمانی که ائتلاف راست افراطی تل‌آويو به سركردگي 
بنیامین نتانیاهو، تغییرات گسترده قضائی را اعلام کرده، 
كي جنبش اعتراضی در داخل نيروهاي ارتش سر برآورده 
و در عمل ارتش را به دو دسته موافقان و مخالفان نتانياهو 
تقسيم كرده است. »بنيتو شايدين«، سرباز ارتش در 
گفت‌وگو با هاآرتص مي‌گويد: »هیچ راه دیگری جز امتناع 
از خدمت نظامي وجود ندارد. تاکنون، تظاهرات شکست 

خورده است و ما باید اقدامات سخت تری انجام دهیم.«
از سوي ديگر، روز شنبه درپی عمیق‌تر شدن گسست و 
شکاف داخلی میان صهیونیست‌ها به‌دلیل اقدامات جنجالی 
کابینه تندرو رژیم صهیونیستی، رئیس ستاد ارتش این 
رژیم نسبت به ادامه این اختلافات و تاثیر خطرناک آن بر 
ارتش هشدار داد. براساس گزارش جروزالم‌پست، »هرتزی 
‌هالوی« كه از او به‌عنوان سرسخت‌ترين رئیس ستاد 
ارتش رژیم صهیونیستی ياد مي‌شود، گفت شكي ندارد 
كه وضعیت اختلافات و قطب‌بندی میان صهیونیست‌ها 
به ارتش نیز کشیده خواهد شد. او در این‌باره تصریح 
کرد: »تداوم وضعیت فعلي به نوعی اختلاف و چندپارگی 
درون ارتش منجر خواهد شد.« رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی این اتفاق را »بسیار خطرناک« ارزیابی و تاکید 
کرد: »تشدید دوقطبی شدن و تفرقه میان اسرائیلی‌ها 

پدیده خطرناکی در سایه چالش‌های امنیتی است.«
البته اين هشدار رئیس ستاد ارتش چندان هم 
بي‌دليل نيست، چون گسست در درون صهیونیست‌ها و 
سران نظامی آنها در سرزمین‌های اشغالی به بالاترين حد 
خود رسيده، به‌طوری که بسیاری از کارشناسان و مقامات 

صهیونیست درباره وقوع جنگ داخلی و فروپاشی درونی 
رژیم صهیونیستی هشدار داده‌اند. در بیانیه‌های عمومی در 
چند ماه گذشته، ارتش اسرائیل تلاش کرده است تا بحران 
را کم‌اهمیت جلوه دهد، اما هميشه نمي‌توان اين اختلافات 
را پنهان كرد و هشدار روز شنبه رئیس ستاد ارتش نشان 

داد كه اختلافات داخلي بسياري بحراني است.
سياستمداران صهيونيست تشنه خون هم

از سوي ديگر، سطح اختلافات و درگيري‌هاي فقط 
محدود به نظاميان و نيروهاي ارتش رژيم صهيونيستي 
نيست، بلكه سياستمداران اين رژيم نيز اين روزها در 
حال جنگ با هم هستند. روز شنبه شبکه تلویزیونی 
صهیونیستی »آی۲۴نیوز« به نقل از »یاریو لوین«، وزیر 
دادگستری رژیم صهیونیستی گزارش داد كه او گفته 
است، اگر به وی اختیار داده شود، فورا »گالی بهاراو میارا« 
دادستان کل این رژیم را عزل خواهد کرد. وزیر دادگستری 
در حملات لفظي خود بهاراو میارا را بازمانده کابینه قبلی 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد و گفت: »کابینه، مواضع 
دادستان کل را قبول ندارد و در حقیقت اکنون، اسرائیل 

دادستان کل ندارد.«
پسر »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
نیز اخیرا به دادستان کل این رژیم حمله و عملکرد او را 
به باد انتقاد گرفت و گفت: »میاراو خون اعضای ائتلاف 
حاکم را مباح می‌داند.« در عين حال، تنش بین سران رژیم 
صهیونیستی در حالی ادامه دارد که هزاران صهیونیست 
برای برگزاری تظاهرات سراسری در سرزمین‌های اشغالی 
در شامگاه شنبه اعلام آمادگی كردند و شامگاه شنبه در 

اعتراض به عملكرد نتانياهو به خيابان‌ها ريختند.
دست برتر مقاومت فلسطين

با وجود تشديد اختلافات داخلي ميان اشغالگران، 
اما به نظر مي‌رسد نيروهاي مقاومت فلسطيني به خوبي 
توانسته‌اند به تقويت موقعيت خود بپردازند. در همين 
ارتباط نيز، روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم« تاکید 
کرد که جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( موفق 
شده است تا اراده و خواسته خود را به رژیم صهیونیستی 
و طرف‌های واسطه تحمیل کند. براساس این گزارش، 
»یحیی سنوار« رهبر حماس در نوار غزه با اعمال فشار 
و ملتهب کردن اوضاع در نوار مرزی غزه موفق به تحقق 
خواسته‌هاي مقاومت فلسطين شده است. این روزنامه 

صهیونیستی تاکید کرد که مصر، قطر و سازمان ملل 
مجبور شدند برای توقف تنش و درگیری‌های مرزی در 
غزه و بازگرداندن آرامش به این منطقه، دست به دامن 

حماس شوند.
به نوشته این روزنامه، حماس ثابت کرد که قادر به 
اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی و طرف‌های واسطه برای 
تحقق اهداف و خواسته‌های خود است. در همین حال 
کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد که تشدید اوضاع 
اخیر بین غزه و ارتش اسرائیل )رژیم صهیونیستی( یک 
ابتکار از پیش برنامه‌ریزی شده از سوی حماس در تمام 
جوانب و مراحل آن بوده است. این شبکه افزود: »حماس 
آموخته که چگونه به اهداف در برابر اسرائیل دست یابد، 

تشدید تنش کنونی یک ابتکار از پیش برنامه‌ریزی شده 
حماس در همه جنبه‌ها و مراحل آن است و نتیجه 

محاسبات اشتباه یا غیرمنتظره نیست.«
نشست فوق‌العاده کابینه نتانياهو در تل‌آويو

همزمان با تحرکات گروه‌های مقاومت در مرز غزه، 
کرانه باختری و قدس اشغالی، قرار است کابینه امنیتی 
رژیم صهیونیستی با حضور نخست‌وزیر، وزیر جنگ و 
فرماندهان و رؤسای دستگاه‌های امنیتی و نظامی این 
رژیم نشست فوق‌العاده برگزار كند. آخرین نشست کابینه 
امنیتی رژیم صهیونیستی دو هفته پیش برگزار شد که به 
تنش لفظی بین »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر این رژیم 
و »ایتامار بن‌گویر« وزیر امنیت داخلی اسرائیل درباره نحوه 

مقابله با مقاومت فلسطین منجر شد.
روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« همچنین از 
نگرانی پلیس رژیم صهیونیستی درباره حمله نیروهای 
مقاومت در روزهای تعطیلات عید یهودی خبر داد و 
نوشت: »پلیس از همه افراد دارای سلاح خواسته که در 

این ایام، سلاح خود را همراه داشته باشند.«
همچنين برخي مناطق اشغالي طي دو روز گذشته 
با قطعي گسترده برق رو‌به‌رو بوده‌اند و براساس گزارش‌ها، 
با قطع فراگیر برق در ساعات پایانی روز جمعه مناطق 
جنوب تل‌آویو و دو شهر خولون و بت‌بم در تاریکی مطلق 
فرورفت. در حالی که مقامات محلی نوسان در ولتاژ برق 
را علت این حادثه عنوان کرده‌اند، ساکنین این مناطق از 
احتمال حمله سایبری علیه تاسیسات برق در این مناطق 

خبر می‌دهند.


